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Pausering af konsolideringsvurderinger og igangsæt-
telse af opdatering af cirkulærer under Informations-
sikkerhedsregulativet i Københavns Kommune 

Resumé 

Der er foretaget en analyse af Københavns Kommunes (KK) konsolide-

ringsvurderinger af it-systemer. En konsolideringsvurdering er en vur-

dering af, om en forvaltnings forretningsbehov for nyanskaffelse af en 

it-løsning kan dækkes af en allerede eksisterende it-løsning i KK.  Analy-

sen viser, at vurderingerne ikke giver den forventede værdi. It-kredsen 

har derfor godkendt, at konsolideringsvurderinger sættes på pause, og 

at KK’s cirkulære under Informationssikkerhedsregulativet samtidigt un-
dergår en generel gennemgang og opdatering. Sagen er til orientering.  

Problemstilling 

Økonomiforvaltningen har i samarbejde med de andre forvaltninger 

analyseret effekten af konsolideringsvurderingerne på KK’s it-systemer. 

Det er foregået som led i arbejdet med Digitaliseringsredegørelsen fra 

2021. 

Konsolideringsvurderingerne har til formål at undersøge, om der alle-

rede eksisterer et it-system i KK, som kan anvendes, frem for at anskaffe 

et nyt it-system. Forvaltningerne indmelder det forretningsbehov, en 

kommende it-løsning skal opfylde til Økonomiforvaltningen. Herefter 

vurderes det, om en allerede eksisterende løsning i KK kan opfylde for-

valtningens behov. Kravet om konsolideringsvurdering er en del af KK’s 
Forretningscirkulære for IT-anskaffelser.   

Der er bred enighed i forvaltningerne om, at vurderingen i sin nuvæ-

rende form ikke giver den ønskede effekt, idet vurderingerne ikke bidra-

ger til øget konsolidering af it-systemer. Flere forvaltninger håndterer 

dog interne konsolideringer i egen forvaltning.  

Økonomiforvaltningen vurderer ydermere, at der er behov for en gene-

rel gennemgang og opdatering af KK’s cirkulærer under Informations-

sikkerhedsregulativet for at identificere øvrige områder, der kan drives 

mere hensigtsmæssigt. 

 

Orientering 
Til Økonomiudvalget (ØU) 
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Løsning 

It-kredsen har godkendt, at konsolideringsvurderinger for it-systemer i 

KK sættes på pause. Desuden har kredsen godkendt, at der igangsættes 

en opdatering af cirkulærerne under Informationssikkerhedsregulativet. 

Opdateringen af cirkulærerne vil foregå som led i arbejdet med KK’s 
kommende digitaliseringsstrategi.  

 

Økonomi 

Der er ingen omkostninger forbundet med sagen. 

 

Videre proces 

Forslag til ændringer i cirkulærerne vil samlet blive forelagt It-kredsen 

og derefter ØU. Forslag til potentielle ændringer vil være på baggrund 

af KK’s kommende digitaliseringsstrategi. Arbejdet forventes færdigt 

primo 2024. 

 

Bilag 
-  


